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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMBNT

(TAXES & EXCTSE)

NO.F. 1- 1 1 (9 1)-TAX/GST/202 I (PART) Dated, Agartala, the 9th August' 2021.

NOTIFICATION

ln exercise of the powers conferred by section 164 of the'Iripura State Goods and Services'I-ax nct,
2017 (Tripura Act No. 9 of 2Ol7), the Government, on the recommendations of the (jouncil. hereby nrakes

the folf owing rules further to amerrd the Ti'ipura State Coods and Services Tax Rules. 2017, namely:-

l. Short titl€ and commencement. - (l) These rules rnay be called the "'l-ripura State Coods and Services

Trr r Fiih Arnendment) Rules, 2021".

12) Save and othenvise provided in these rules. thcy shall come into force on l*'day of Junc.2O2l .

2- In the Tripura State Goods and Services l'ax Rules,2Ol7,'---

(i) in sub-rule (l) of rule 26, in the lburth proviso, rvith elTect I'rorn the 3l"r day of May,2O2l' for the

figures, fetters and words "3 ls(day of May,2O21", the figurcs. letters and words "3 l*'day of August, 2021"

shall be subslituted:

(ii) in sub-rule (4) of rule 36, for the second proviso, the following proviso shall be substituted. namely:'--

,.provided further that such corrdition shall apply curnulatively for the period April, May and June,

2O2l and the return in FoRM GSTR-3B for the tax period June.2o2l or quafter ending June,2o21, as the

case may be. shall be f-urnished with the cumulative adjustrnent ol'input tax credit fbr the said months in

accordance with the condition above-":

(iii) in sub-rule (2) of rule 59, aFtcrthe first proviso, the t-ollowing proviso shall be inscrted, nanrely:--'

-.Prorided ftrnher that a regisrered person rnay furnish such details, for the month of May,2O2l.
usin-e I FF f:onr rre |' dal of Jun e" 2O2l till the 28'h day of June' 2O2 | ." -

By order ofthe Covernor,
t\via-l' 1\8trn

(Dr. Vishal Kumal, IAS)
Joint Secretary

Government of 'I'ripura
Finance Dcoartment

Note:'Ihe principal rules were published in the Tripura Cazette, Extraordinary lssue ,vide notification No.

F.f -lf (9f )-TAX/GS1'/2017, dated the 22"d June, 2O17, prrblished vide number 206 dated rhe 22"" June.

2Ol7 and last amendecl vicle nolification No. I:. 1-ll(91)-'l-AX/<iS't/2O21 (PART), dated the l9'" July.202 l
prrbf ished in the 1'ripura Gazette. llxtraordinary lssue. vide number 1379 dated the lgtr' July.2O2l'
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